22、2024 年 12 月，公司因战略发展需要，投资设立参股公司广东博康瑞达医药科技有限公司，注册资本 500 万元，

公司持股比例为 19%。该事项已完成工商注册登记手续。

23、2024 年 12 月 25 日，公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）上发布了《关于公司获得药物临床试验批

准通知书的公告》（公告编号：2024-121）。公司与广东固麦迪健康科技有限公司合作开发、共同申报的“TBA 片”获

得国家药品监督管理局核准签发的《药物临床试验批准通知书》，通知书编号为 2024LP02992、2024LP02993、

2024LP02994。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、2024 年 3 月，公司控股孙公司赣江新区清芝康医药科技有限公司因经营发展需要，变更注册地址。该事项已完

成工商变更登记手续。

博济医药科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

71

2、2024 年 5 月，公司全资子公司广州博济生物医药科技园有限公司因经营发展需要，变更经营范围。2024 年 11 月，

因经营发展需要，更名为广州华圣制药有限公司。上述事项均已完成工商变更登记手续。

3、2024 年 10 月，公司全资子公司上海砝码斯医药生物科技有限公司因经营发展需要，变更注册地址。2024 年 12

月，变更注册资本、法定代表人等人员，注册资本由 3,000 万元变为 5,000 万元。上述事项均已完成工商变更登记手续。

4、2024 年 10 月，公司全资子公司河南博济中医药研究院有限公司因经营发展需要，变更法定代表人、财务负责人

等人员。该事项已完成工商变更登记手续。

5、2024 年 10 月，公司控股子公司广州九泰药械技术有限公司因经营发展需要，变更经营范围。该事项已完成工商

变更登记手续。

6、2024 年 12 月，公司控股子公司新乡博济医药科技有限公司因经营发展需要，变更监事。该事项已完成工商变更

登记手续。

7、2024 年 12 月，公司全资子公司广东广济投资有限公司因战略发展需要，投资设立参股公司盘龙杏林（广东）新

药研究有限公司，注册资本 5,000 万元，广济投资持股比例为 15%。该事项已完成工商变更登记手续。

8、2024 年 12 月，公司控股子公司博济数据科技（北京）有限公司因经营发展需要，变更监事及财务负责人。该事

项已完成工商变更登记手续。

博济医药科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

72

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 111,644,058 29.23%   -5,107,632 -5,107,632 106,536,426 27.86%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 111,611,058 29.22%   -5,106,132 -5,106,132 106,504,926 27.85%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 111,611,058 29.22%   -5,106,132 -5,106,132 106,504,926 27.85%

4、外资持股 33,000 0.01%   -1,500 -1,500 31,500 0.01%

其中：境外法人持股

境外自然人持股 33,000 0.01%   -1,500 -1,500 31,500 0.01%

二、无限售条件股份 270,352,180 70.77%   5,547,822 5,547,822 275,900,002 72.14%

1、人民币普通股 270,352,180 70.77%   5,547,822 5,547,822 275,900,002 72.14%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 381,996,238 100.00%   440,190 440,190 382,436,428
100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、公司董事长王廷春先生所持高管锁定股在 2024 年初按其当时所持股份总数的 75%重新计算。公司有限售条件股

份减少 2,939,901 股，无限售条件股份增加 2,939,901 股。

2、报告期内，公司已离任高管、监事所持股份在离任/原定任期届满六个月后股份全部解除限售。公司有限售条件

股份减少 2,067,731 股，无限售条件股份增加 2,067,731 股。

3、2024 年 5 月，公司 2023 年限制性股票激励计划预留的 200,000 股第一类限制性股票授予登记完成；2024 年 11 月，

公司 2023 年限制性股票激励计划预留授予的 100,000 股第一类限制性股票回购注销完成。因此，公司有限售条件股份增

加 100,000 股，股份总数增加 100,000 股。

4、2024 年 6 月，公司 2023 年限制性股票激励计划首次授予部分的第一个解除限售期解除限售的 200,000 股第一类

限制性股票上市流通。公司有限售条件股份减少 200,000 股，无限售条件股份增加 200,000 股。

5、报告期内，公司 2022 年股票期权激励计划第一、二个行权期内激励对象自主行权 340,190 份股票期权。公司无

限售条件股份增加 340,190 股，股份总数增加 340,190 股。

综上，报告期内，公司有限售条件股份减少 5,107,632 股，无限售条件股份增加 5,547,822 股，股份总数增加 440,190

股。

股份变动的批准情况

博济医药科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

73

适用 □不适用

1、公司 2022 年股票期权行权

2023 年 4 月 24 日，公司召开第四届董事会第二十六次会议和第四届监事会第二十四次会议，审议通过了《关于公

司 2022 年股票期权激励计划第一个行权期行权条件成就的议案》，公司 2022 年股票期权激励计划的第一个行权条件已

满足，并于 2023 年 6 月完成了自主行权相关登记申报工作。第一个行权期可自主行权的期限为 2023 年 6 月 13 日-2024